
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali –  Via Palestro, 15 – 60122 Ancona  

Tel. 071.2274311 - fax 0650763455  - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 Direzione Regionale delle Marche  

 ______________ 

 Ufficio Risorse Materiali 

 

Determina di proroga 

 

OGGETTO: Contratto Reg. Uff. n. 13300 del 2017 - Lavori di ampliamento della rete 

LAN mediante realizzazione di 27 nuove PDL presso la sede della Direzione 

Provinciale di Ascoli Piceno  in via Luigi Marini 15 - Concessione 

all’Impresa M.A. Impianti s.r.l. di proroga di 18 giorni naturali e 

consecutivi del termine di ultimazione dei lavori. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

Premesso che con atto Reg. Uff. n. 13300 del 17.05.2017, è stato affidato all’Impresa 

M.A. Impianti s.r.l. con sede in via del Lavoro 20, 63078 Pagliare di Spinetoli (AP), 

l’appalto dei Lavori di ampliamento della rete LAN mediante realizzazione di 27 nuove 

PDL presso la sede della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno, in via Luigi Marini 15; 

 

premesso che il capitolo Termine del contratto fissa il tempo utile per l’esecuzione dei 

lavori in 40 (quaranta) giorni naturali e consecutivi (gnc) ad iniziare dal 18 maggio 2017 e 

quindi con scadenza 26.06.2017; 

 

vista la nota prot. Reg. Uff. n. 16573 del 21.06.2017, in base alla quale l’appaltatore 

formula l’istanza volta ad ottenere una proroga di 18 giorni, a tutto il 14/07/2017, del 

termine contrattuale di ultimazione lavori; 

 

considerato che la richiesta è pervenuta in tempo utile ; 

 

considerato che in data 11.07.2017 è pervenuta nota del Direttore dei lavori con la quale  

comunica che il proseguimento dei lavori oltre la data del termine contrattuale di 

ultimazione non ha comportato alcun disservizio nelle regolari attività dell’Ufficio e la ditta 

sta adottando tutte le necessarie accortezze e precauzioni per limitare al massimo le 

interferenze con i compiti d’istituto del personale dell’Ufficio; 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002224.14-07-2017-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali –  Via Palestro, 15 – 60122 Ancona  

Tel. 071.2274311 - fax 0650763455  - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

reputato che il ritardo nell’esecuzione dei lavori, oltre il termine pattuito, non ha causato 

alcun danno all’Amministrazione e alla Direzione Provinciale di Ascoli Piceno nello 

specifico; 

 

reputato altresì congruo il periodo di proroga richiesto dall’Impresa; 

 

ritenuto, pertanto, per quanto sopra, di concedere all’Impresa esecutrice dei lavori in 

oggetto una proroga del termine di ultimazione dei lavori di 18 (diciotto) giorni naturali e 

consecutivi a tutto il 14/07/2017; 

 

tutto ciò premesso e considerato; 

 

visto l’art. 107, comma 5, del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici; 

 

DETERMINA 

 

1. di concedere, per la ragioni esposte in premessa, all’Impresa M.A. Impianti s.r.l., 

appaltatrice dei Lavori di ampliamento della rete LAN mediante realizzazione di 27 

nuove PDL presso la sede della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno, in via Luigi 

Marini 15, una proroga del termine di ultimazione di 18 (diciotto) giorni naturali e 

consecutivi, rispetto a quelli previste contrattualmente; 

2. di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, il nuovo termine di ultimazione 

dei lavori, viene fissato al 14/07/2017. 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 Ornella Ciarlo 

 Firmato digitalmente 

 

 

 
 

  

GC 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


